
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Servizio tecnico 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 

N. 170 di data  17.12.2019 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Sgombero neve per gli abitati di Folgarida, Dimaro , Carciato Monclassico e Presson. 
 Liquidazione fattura – Stefano Pangrazzi con sede in Via al Brenz 1 Croviana P.IVA 

02094430226 CF PNGSFN67L05C794V 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI  
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



Oggetto: Sgombero neve per gli abitati di Folgarida, Dimaro , Carciato Monclassico e Presson.
 Liquidazione fattura – Stefano Pangrazzi con sede in Via al Brenz 1 Croviana P.IVA 
02094430226 CF PNGSFN67L05C794V 

 
 

 
IL TECNICO COMUNALE 

 
Premesso che: 
con precedente determinazione del Segretario Comunale n. 128 dd. 16/10/2019 si provvedeva alla 

determinazione delle modalità d'appalto del servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2019/2020 – 
2020/2021 – 2021/2022 nelle frazioni del Comune di Dimaro Folgarida; 

a seguito dell’espletamento delle procedure telematiche di gara, individuate a sistema con i n. 85901, 
85921 e 85963 non si perveniva ad aggiudicazione dei servizi per mancanza di offerte; 

con precedente determinazione del Segretario Comunale n. 135 dd. 04/11/2019 si provvedeva a 
rideterminare le modalità d'appalto del servizio di sgombero neve, variando gli importi posti a base di gara 
portando il costo orario da € 75,00 ad € 82,00 e disponendo la riduzione della durata dell’appalto da tre a due 
annualità; 

a recepimento della determinazione del Segretario Comunale n. 135 dd. 04/11/2019 questo ufficio ha 
provveduto a caricare, sul sistema di negoziazione informatico della Provincia Autonoma di Trento, 
denominato Mercurio “modello Trentino di e-procurement”, le richieste d’offerta per l’aggiudicazione dei 
servizi di sgombero neve per le stagioni invernali 2019/20 – 2020/21, ponendo come termine per la 
presentazione delle offerte il giorno 14/11/2019 ad ore 12:00; 

che con determinazione n. 142 dd 08.11.2019 si era affidato, in attesa dell’aggiudicazione di cui alla 
determinazione n. 135/2019, e con una spesa presunta,  a diverse ditte del territorio, tra le quali Stefano 
Pangrazzi di Croviana, lo sgombero neve sul territorio; 

che a seguito dell’affidamento definitivo in economia del servizio di sgombero neve con 
determinazione del Segretario Comunale n. 147 dd 02.12.2019, le ditte incaricate con determinazione n. 
142/2019, sono legittimate ad emettere fattura elettronica; 

vista la fattura n. 47 dd 16.12.2019 emessa dalla ditta Pangrazzi Stefano con sede in Via Brenz 1 P.IVA 
02094430226 dell’importo di € 4.226,08**; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 
dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, la spesa di  € 4.226,08**, relativa al servizio di sgombero neve per il periodo di vacanza 
contrattuale dal 08 novembre al 08 dicembre 2019,  dell’affidamento definitivo del servizio, giusta 
fattura n. 47 dd 16.12.2019 

2. Di procedere alla liquidazione della fattura n. 47 dd 16.12.2019 emessa dalla ditta Pangrazzi Stefano 
con sede in Via al Brenz 1 Croviana P.IVA 02094430226 di € 4.226,08**; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale del 
Comune di Dimaro Folgarida relativo alla Trasparenza, per un periodo di 5 anni nei casi previsti dalla 
Legge Regionale 29 ottobre 2014 n. 10 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni”. 

4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2019; 
5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 



 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
Il tecnico comunale 
Thomas Martinelli 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 
Bilancio pluriennale 2019_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018esecutiva a 
termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2019 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Denis Bertolini 

 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi dal giorno 24.12.2019 al giorno 03.01.2020. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro Folgarida ___________________                                         Il Segretario comunale 

 
 
 
 
 
 
 
 


